XIII.

XIII. TERRESTRES PARTICULÆ difficile quidem vasorum oscula pertranseunt ad sanguinem; subtilissimæ vero quin intrent, cumque sanguine circumferantur, non est, de quo hæsitamus. Vir quidam Illustris in Patria nostra per plures annos a cido ventriculi laborabat, cui medendo varia absorbentia ipsamque Cretam assumebat; urina missa, a creta per acidum soluta, albida instar lactis apparuit. Evidens certe argumentum, quod particulæ cretaceæ transeant ad mastam sanguineam, cumque ea circulantur usque ad Vesicam urinariam.

XIV. MATERIA hæc lapidea XIII), seu terrestres particulæ, in omnium hominum corporibus generatur a chyli fæce VIII.) ; forsitan etiam ab eo, quod per vires vitæ quotidie teritur de corpore humano *), quodque urinæ sedimentum vulgo audit, ex quo latera matulæ incrustantur. Hæc crux non solvit in aqua, utpote coalita a terra, sale, oleo & aqua intime combinatis VIII). Sic materia calculi in omni urina est, & inseparabilis a sanitate perfecta. Boerb. calc. 37.

XV. In urina nuper missa nullum animadvertisit sedimentum, at frigefacta, opaca fit cum nubecula, quæ sensim fundum petit; tandem latera matulæ, particulis crustaceis, veluti crystal lis, obducuntur, uti Boerhavius in *Prælect. de*

Cal.

*) Terra hæc tenuissima est quasi ultimum solidum nostri corporis, cuius gluten erat oleum, vel aqua vel surramque. Hæc est materies & vera mater intelicis calculi, ut pulchre probavit Hellmontius de Lithias.

Calculo historiam Utrice pulcre describit: p. 33.
Sumsi urinam, inquit, recens redditam, adhuc calidam, hominis sani, qui nec ipse unquam calculo laboraverat, nec in familia ejus cognita erat lithiasis. Talis urina post omnes coctiones peractas redditam, scil. 12. horis post pastum ultimum, accepta fuit vitreis vasis cylindricis, quorum diameter erat sesquipolllicis, ut microscopiis primi generis posset melius conspicis erat coloris citrini, apparebat liquor homogeneus, pellucidus, sed microscopiis calens inspecta nullum dabat rudimentum calculi. Talis urina ab omnibus judicabitur ab omni calculo immunis. Reliqui per $\frac{1}{3}$ horae, tunc per microscopium examinans, inventi plenam corpusculis pluribus, sed æquabiliter distributis. Hec per microscopia apparebant flocculenta, quæ non habebant æquabilem politam superficiem, sed aliquid comentoſi, hæ particulae avidissime sursum & deorsum agebantur, quot descendere videbantur, tot videbantur ascendere. Nihil alteri præponderabat in tota urina, sed omnia æquibrata erant. Tandem aliquid albescens apparuit, quod prius non apparebat: Tum videbantur lotio inhærere strata quædam spirituosa pinguedinosa. Observavi tunc strictissime, quod ex pinguibus his lituris sensim formabatur species quædam nubeculae. Hec primo pendebat per totum hunc cylindrum magis versus axin, quam ad latera, vocaverunt Enæorema suspensum innatans. Hec nubecula sensim fiebat omni momento densior, & incipiebant illa corpuscula non amplius apparere agitata sed in hanc nubeculam colligi, quæ tandem incipiebat descendere. Tunc tota hæc pars